
ÜHC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av, Valparaíso s/u Ciudad Universitaria
Tel, «351-433412(1 E-maif:

CUDAP. 0044812/2011

VISTO:
Que es de gran importancia para los estudiantes de Agronomía, y sobre todo

aquellos de años avanzados, informarse y realizar temas de actualidad del sector
agropecuario, ya que forman parte del mismo.

Que la temática a tratar es de gran importancia para comprender ia situación
productiva de fa región.

Que los futuros Ingenieros Agrónomos se desenvolverán en este escenario; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario que ¡os estudiantes formen un criterio con bases fundadas en
lo referido a esta temática.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO1°: Declarar de Interés institucional la Jomada Técnica a Campo a
realizarse ei día 10 de Noviembre del corriente año, en (as instalaciones del Campo
Escuela de ¡a Facultad de Ciencias Agropecuarias de ía U.N.C. organizado por
estudiantes de 2° a 5° año de esta casa y coordinado por el Ing. Agr. Ricardo MAICH.
La misma esta dirigida a productores, profesionales y estudiantes. (Cuyo programa y
alumnos disertantes en anexo forman parte integrante de la presente resolución).

ARTÍCULOS0: Por Mesa de Entradas notifíquese a las Secretarias Genera! de
Coordinación y Planeamiento, de Asuntos Académicos, de Extensión, de Relaciones
Institucionales y de Asuntos Estudiantiles. Cumplido, notifiquese al Ing. MAtCH y por
su intermedio a los alumnos involucrados. Dése amplia difusión. Cumplido Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO/DIRECTIVA DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL ONCE.

IOWHOE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°:
££>./



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Av. Valparaíso s/u Ciudad Universitaria
TeJ, 8351-4334120 E-nutii: fcaunc@agraimc.edu.ar

ANEXO
(Resolución N° 524/11)

Programa de Actividades

8:30 Acreditación
9:00 Apertura de la Jomada en Auditorio Central,

Ing. Agr. Ricardo MAICH
Alumnos FCA - UNC

9:15 División de ios presentes en grupos para ia recorrida de las estaciones.
9:30 Comienzo de la recorrida por las diferentes estaciones:

Estación 1: Cereales Invernales
• Trigo Pan -Trigo Candeal - Cebada Cervecera - Avena para Grano.
• Ensayos comparativos de Rendimiento en Trigo Pan y Triticale.
• Manejo de cobertura en Trigo.
• Producción de Forraje en Triticale.

Disertan: !ng. Agr. Ricardo MAICH. - Alumnos FCA - UNC,

Estación 2: Legumbres y Oleaginosos Invernales
• Fecha de Siembra en:
• Garbanzo.
• Arveja.
• Lenteja.
« Colza,
• Cártamo

Disertan: Alumnos FCA-UNC.

Estación 3: Cultivos Estivales
• Maíz - Soja. - Girasol - Sorgo,
« Amaranto-Ricino,

Disertan: Alumnos FCA ~ UNC.

11:00 Rotación
12:30 Almuerzo
14:00 Visita a la última estación-
15:45 Disertación en Auditorio Central: invitado Especial Ing. Agr Daniel IGARZABAL
17:00 Cierre de la Jomada,



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av. Valparaíso s/ii Ciudad Unirowilaiia
TeL 0351-4334128 E~m!iÍl:

FCA

-Alumnos Disertantes-

Estación 1: Cereales invernales
• Trigo Pan - fng. Agr. Ricardo MAICH
• Trigo Candeal: Agustina PiVIDOR! - Aiumna FCA - UNC,
• Cebada Cervecera: Romina PALAZZIN! - Aiumna FCA - UNC,
• Avena para Grano - Ing, Agr, Ricardo MAICH
« Ensayos comparativos de Rendimiento en Trigo Pan y Triticale,
José RAMACIOTTI - José SARTORI- Alumno FCA - UNC.
« Manejo de cobertura en Trigo, Nicolás IftSAS - Alumno FCA - UNC,
• Producción de Forraje en Triticale, Ing. Agr. Enrique SUSTOS

Estación 2: Legumbres y Oleaginosos Invernales
• Fecha de Siembra en:
• Garbanzo: Jeremías BRUSA - Nicolás REZNIKOV - Fernando NEWfE-

Egnacio Figueroa Etchecopar- Alumno FCA - UNC,
• Arveja: Gaspar MOGETTA - Alumno FCA - UNC.
• Lenteja: Rodrigo PQNS - Ezequiel RASPO -Alumno FCA-UNC.
• Colza; Héctor LÓPEZ - Rodrigo SAAVEDRA- Alumno FCA-UNC,
• Cártamo: Carla DIONISl - Alumno FCA-UNC.

Estación 3: Cultivos Estivales
• Maiz: Pablo OLIVERA - Aylert OCAMPO. Alumnos FCA - UNC,
. Soja: Pablo PiZARRO - Nicolás SCANDOLO - Alumnos FCA - UNC.
• Girasol: Guillermo CHAIG, - Alumno FCA - UNC.
. Sorgo: Raúl MIRANDA - Alumno FCA-UNC,
« Amaranto: Matías LAMARCA. - Alumno FCA - UNC.


